УТВЕРЖДАЮ
Г лава администрации
городского округа

^Октябрьский
1ЙКИБашкортостан

_АгН. Шмелев
2020 г.

ПРОТОКОЛ № 49
совещания Главы администрации городского окру^ тщрод'О'ктябрьский

Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

«17» сентября 2020 года г. Октябрьский,
Администрация

зал оперативных совещаний

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается)
Вступительное слово главы администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан Шмелева А.Н.

1. О выделении земельного участка для строительства многопрофильного
диагностического центра, включающего в себя МРТ-диагностику

__________________(ООО «Медицинский центр «Ваш доктор»)_______________
(Черкашнев М.А., Байков Р.Д., Кузнецов А.Н.)

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Получить согласование в Министерстве земельных и имущественных

отношений Республики Башкортостан на проведение аукциона и выставить
земельные участки с кадастровыми номерами 02:57:010204:22 и 02:57:010209:35 на
аукцион в минимальные сроки в соответствии с законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д.
Срок: 30 сентября 2020 года

2. О выделении земельного участка для реализации инвестиционного проекта
«Строительство грузовой автомойки и шиномонтажа по ул. Космонавтов»

_____________________________ (ИП Оганисян А.Г.)__________________________
(Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Сформировать земельный участок, подготовить аукционную

документацию и выставить земельный участок на аукцион в минимальные сроки в
соответствии с законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.
Срок: 30 сентября 2020 года

3. О реализации дорожной карты по формированию и предоставлению земельного
участка для реализации проекта «Строительство жилого комплекса «Авангард»

с обустройством набережной реки Ик»
(Литов С.В., Байков Р.Д.)

ЗЛ. Информацию принять к сведению.
3.2. Детально изучить правовой акт о возможности проведения аукциона под

комплексное освоение земельного участка с кадастровым номером:
02:57:000000:3590

Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д.
Срок: 24 сентября 2020 года

4. О реализации дорожных карт по формированию и предоставлению земельных
участков для реализации проектов «Строительство блокированных домов

____________ (таунхаус) в микрорайоне Муллино и по ул. Космонавтов»_________
(Черкашнев М.А, Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.)

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Преобразовать земельный участок с кадастровым номером:

02:57:000000:3710 под ИЖС или строительство блокированных домов (таунхаусов),
в соответствии с действующим законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Храмцова Г.Н.
Срок: 30 сентября 2020 года
4.3. Проработать варианты и внести предложения по освоению земельного с

кадастровым номером: 02:57:000000:3709 под комплексное освоение либо под
строительство блокированных домов (таунхаусов), в соответствии с действующим
законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Храмцова Г.Н.
Срок: 30 сентября 2020 года

5. О реализации дорожных карт по формированию и предоставлению земельного
участка для реализации проекта «Строительство торгово-развлекательного

_________________________центра «Печенье-развлеченье»_____________________
(Черкашнев М.А, Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.)

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Сформировать земельный участок под реализацию инвестиционного

проекта «Строительство торгово-развлекательного центра «Печенье-развлеченье» и
выставить его на аукцион в минимальные сроки в соответствии с действующим
законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.
Срок: 30 сентября 2020 года

6. О текущем состоянии инвестиционного проекта «Строительство автомойки
______________________самообслуживания» по ул. Новоселов__________________

(Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н.)
6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Подготовить документацию и выставить на аукцион земельный участок,
предназначенный для строительства автомойки самообслуживания по ул. Новоселов
в минимальные сроки, в соответствии с действующим законодательством.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.
Срок: 30 сентября 2020 года

7. О выделении земельного участка для реализации проекта «Строительство
__________ прощального зала ритуальной службы в микрорайоне Муллино»_______

(Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н.)
7.1. Информацию принять к сведению.
7.2. Сформировать земельный участок в районе парковки возле кладбищ в

микрорайоне Муллино площадью не менее 600 кв.м. Подготовить документацию и
выставить на аукцион земельный участок под строительство прощального зала.

Ответственные: Черкашнев М.А., Кузнецов А.Н., Байков Р.Д.
7.3. Провести консультации с представителями конфессий городского округа

(по вопросу использования зала различными конфессиями) с выездом на
предполагаемое место строительства прощального зала.

Ответственные: Латыпов О.Р.
Срок: 30 сентября 2020 года

8. О текущем состоянии инвестиционного проекта «Строительство крытого
футбольного поля» (ООО НПП «НефтеМодульКомплект»)

(Черкашнев М.А., Байков Р.Д.)
8.1. Информацию принять к сведению.
8.2. Выставить на аукцион земельный участок, предназначенный для

строительства крытого футбольного поля в 35 микрорайоне.
Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д.
Срок: 26 сентября 2020 года

Ответственный секретарь
Заместитель главы администрации
по экономике и развитию предпринимательства,
Инвестиционный уполномоченный С.В. Литов